MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 1311 - Dezembro/2024
Portaria - N° 05/2024

(HVU/UFPI)

Teresina, 09 de Dezembro de 2024

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 5 / 2024 - HVU (11.00.01.30)

Nº do Protocolo: 23111.057280/2024-59
Teresina-PI, 04 de Dezembro de 2024

O DIRETOR DO HOSPITAL VETERINÁRIO JEREMIAS PEREIRA DA SILVA, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere o Ato da Reitoria nº 1780/2024, de 21 de novembro de 2024, e
considerando:

O Art. 7º do Regimento Interno Hospital Veterinário Universitário, aprovado pelos conselhos
deliberativos da Universidade Federal do Piauí, em 29 de outubro de 2003

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os docentes abaixo relacionados para exercerem a coordenação dos setores que
compõem o Hospital Veterinário da Universidade Federal do Piauí, em Teresina, da forma como segue:

Setor de Clínica e Cirúrgia de Pequenos Animais

Francisco Lima e Silva

Setor de Clínica e Cirurgia de Grandes Animais

Lauro Cesar Soares Feitosa

Setor de Patologia Clínica

Janaina de Fátima Saraiva Cardoso

Setor de Fisiopatologia e Biotecnologia da Reprodução

Ney Rômulo de Oliveira Paula

Setor de Diagnóstico por Imagem

João Macêdo de Saousa

Setor de Patologia Anatômica Animal

Silvana Maria Medeiros de Sousa Silva

Setor de Doenças Parasitárias

Ivete Lopes Mendonça

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

NOTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

(Assinado digitalmente em 04/12/2024 14:25 )
MARCELO CAMPOS RODRIGUES

DIRETOR
Matrícula: 1176520

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/documentos/ informando seu número, ano,
tipo, data de emissão e o código de verificação: e876dc0f11

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf